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Z dniem dzisiejszym Biuletyn nasz, po czterech miesiącach współpracy, odłącza się od Biuletynu 

Informacyjnego ZHR. Dziękujemy za miłą gościnę na jego łamach - zaczynamy nareszcie własny byt. 

Biuletyn GK-i będzie się ukazywał około 15-tego każdego miesiąca; jak zwykle bardzo serdecznie zapras- 

zamy do uczestnictwa w jego redagowaniu - informacje z tzw. "terenu" powinny w nim, przy Waszej pomocy, 

zagościć na stałe. Zmieni też Biuletyn swój charakter, nie będzie tylko suchym sprawozdawcą, ale także 

spróbuje stanowić łącznik między Naczelnikiem i Główną Kwaterą, a instruktorami i drużynami. A może z 

czasem stanie się czymś więcej ? Zobaczymy. 

  

Wydarzenia (1 - 15.V): 

2 maja, w Kaliszu, tarniejszy hufiec harcerek i harcerzy zorganizował uroczyste ognisko poświęcone 

rocznicy Konstytucji III Maja. Ognisko było włączone w porządek oficjalnych obchodów organizowanych 

przez władze miasta. Odbyło się na jednym z kaliskich osiedli przy licznym współudziale mieszkańców. 

Uczestniczył w nim także Naczelnik Harcerzy. 

9.V- Komisja w składzie: Szef Biura Głównej Kwatery ZHP dh hm Sikora i Szef Głównej Kwatery Harcerzy 

ZHR dh hm Jacek Podolski, odwiedziła Tychy gdzie przeprowadzono rokowania w sprawie przeka” «ia 

majątku jednej z naszych drużyn wodnych ze stanu hufca ZHP na stan hufca ZHR w Tychach. 

10 - 12.V odbyły się w Pionkach IX Puszczańskie Harce organizowane przez Szczep Drużyn 

l h"Puszcza” (Hufiec "Darzbór" ). W pierwszym dniu harców drużyny uczestniczące odwied- 

zili: Sekretarz Generalny ZHR i Naczelnik Harcerzy. 

10- 12V w Warszawie przeprowadzono zlot uczestniczących w Białej Służbie drużyn z Mazowsza. 

12V miąła miejsce odprawa ref. harcerskiego Wydziału Kształcenia GK-i. Na odprawie opracowywano 

wsiępny projeki nowego regularninu stopni harcerskich. 

15.V rozkazem L5/91 Naczelnik Harcerzy powołał Chorągwie Harcerzy: Pomorską Chorągiew Harcerzy 

- komendant hrn Michał Rzepiak, Warmińsko- Pomorską Chorągiew Harcerzy - komendant hm Tomasz 
Kucharzewski, Wielkopolską Chorągiew Harcerzy - p.o. komendania phm Pio Stawiński, Łódzką 

Chorągiew Harcerzy - komendant hrm Marek Wazżbiński, Mazowiecką Choragiew Harcerzy - hm Piow 

Łysoń, Dolnośląską Chorągiew Harcerzy - hm Zbigniew Sawicki, Górnośląską Chorągiew Harcerzy - 

vacal. 

POLSKA - EUROPA - ŚWIAT 

Druhu Drużyne 

Czas najwyższy powoli zacząć ywać karty. 1: 
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Jeden aspeki nasze; dzizizlności jest chyba dostatecznie czytelny. Próbujemy uporządkować struk- 
ry i stworzyć podwaliny funkcjowowania Organizacji Harcerzy. Wyraża się to w stworzeniu dobrze 
fankcjonującego Biura GK-i, zapoczątkowaniu istotnych prac organizacyjnych i metodycznych, stworzeniu 
kiku regulaminów i rozpoczęciu prac nad kolejnymi. 

Drugim aspektem, głębszym i daleko poważniejszym jest program. Daleko nam jeszcze do spójnej, 
gruntownej i wyczerpującej wszelkie potrzeby koncepcji pracy wychowawczej dla nowoczesnego harcerstwa. 
Potrzeba jeszcze wiele pracy i wiele obserwacji, ale przede wszystkim - ogromnej od Was pomocy i 
mozumienia. Jak by jednak nie prognozować, rozważania nasze przybierają powoli kształt zawarty w trzech 
stowach-hasłach (coś jakby szaroszeregowe: Dziś-Jutro-Pojutrze): POLSKA - EUROPA - ŚWIAT. Triada 
ta symbolizuje z jednej strony rozmach i otwartość na wszystko co wokół, a z drugiej - równorzędność spraw: 
aaszych, polskich, lokalnych, z tymi wielkimi, z tymi o wymiarze globalnym. 

Idziemy w wielkim pochodzie do Europy. Można się spierać, czy w ogóle kiedykolwiek ją 
apuszczaliśmy, ale przecież fakt jest faktem: sami czujemy jakiś dziwny pęd, jakąś podskórną chęć zerwania 
sę naszego społeczeństwa do wspaniałego lotu. Ta Europa jest swego rodzaju mitem, mitem wyobrażającym 
sasze aspiracje. Musimy więc poznać jak najlepiej to wszystko do czego teraz, jako społeczeństwo trochę na 
fiepo dążymy: karty kredytowe, pola golfowe, zasady funkcjonowania nowoczesnych społeczeństw, plas- 
ukowe kubki, a nade wszystko umysłowość człowieka Zachodu. Spróbujmy wgłębić się w to wszystko, bo 
przecież z całej tej mieszaniny wybrać musimy coś dla siebie. Coś co nam właśnie będzie pasować. "Szukajmy 
Przyjaciół” - przez pryzmat ich życia odnajdziemy drogę dla nas samych. Ale ślepe naśladownictwo na pewn 
mczego nie załatwi. E 

Z drugiej jednak strony - obronić się musimy przed stereotypem "ubogich krewnych”. To nie tak. 
Przecież my sami, idąc na spotkanie nowoczesnej cywilizacji - niesiemy z sobą wiele wartości, których nam 
mni zazdroszczą. [dlatego nie wolno nam chodzić "po prośbie”. Wnosimy przecież do wspólnej rodziny wcale 
bogate wiano: naszą tradycję, kulturę, idealizm, dynamizm, zaradność itp. Zeby to zrozumieć musimy się 
grzyjrzeć dobrze samym sobie - innymi niż dotychczas oczami, bez uprzedzeń, ale i bez fałszywego poczucia 
wartości. Ot, tak po prostu, jak to zwykle robi się przed zawarciem jakiejś transakcji, czy też na zakończeniu 
i podsumowaniu jakiegoś ważnego etapu, który już minął. 

Dlatego więc: 

POLSKA - to my sami. Próbujemy robić obrachunek, namalować swój portret, zrobić wielki 
karcerski zwiad na temat: KIM JESTEŚMY. 

Wypielęgnujmy to co w nas wielkie i wartościowe, uchrońmy przed zagubieniem w tej obłędnej 
pogoni za jutrem. Własna twarz będzie nam ogromnie potrzebna. 

EUROPA - to nasi najbliżsi Przyjaciele, rodzina w której pewien czas byliśmy nieobecni, a teraz 
próbujemy wskoczyć znowu na swoje, należne nam przecież miejsce. Wymaga to zrozumienia wielu spraw 
mezrozumiałych, odrobienia wielu zaległości, czasem podporządkowania się innemu stylowi - byle nie za 
senę utraty tożsamości. 

ŚWIAT wreszcie - to miejsce, w którym znajdujemy się niezależnie od miejsca na mapie 
gospodarczej i politycznej, miejsce, które zajmują wszyscy ludzie na Ziemi bez względu na wyznanie, 
przekonanie i umysłowość. Łączy nas mnóstwo wspólnych spraw: dla wielu okrutna teraźniejszość - wojny, 
śięski żywiołowe, głód; dla wszystkich - przyszłość pod znakiem zatrutych zasobów naturalnych, braku 
mrowców, przeludnienia. Musimy przyjąć odpowiedzialność za te nasze wspólne sprawy, nie da się przecież 
zbyt długo mieszkać na uboczu, z dala od Świata. 

Te trzy słowa, w takim właśnie znaczeniu, często będą przewijać się w naszych działaniach - 
począwszy od Głównej Kwatery, skończywszy na drużynach i zastępach. To my wszyscy będziemy napełniać 
fe treścią, w ich duchu tworzyć będziemy programy stopni, obozów, plany pracy drużyn itp. W ich duchu 
wreszcie zjednoczyć się musimy do poważnego działania - dość już "tworzenia i umacniania naszej organizac- 
F': normalną harcerską pracę uważam za rozpoczętą ! 

Czuwaj ! 

Naczelnik Harcerzy 

Tomasz Maracewicz hm



AKCJA KSZTAŁCENIOWA. 

Tegoroczna akcja kształceniowa organizowana przez Główną Kwaterą Harcerzy przedstaw ać się 

będzie następująco: 

- 24 - 27.VI kurs wodzów I drużynowych zuchowych (organizowany przez ref. zuchowy Wydziału 

Programowego) zgłoszenia do 6 czerwca. 

- 1 - 7.VII (zgłoszenia do 10.VI), 22 - 29.VIII (zgłoszenia do 15.VI), 27 - 29.1X (zgłoszenia do 15.VI) - kursy 

drużynowych. 

- 24 - 29.1[X (zgłoszenia do 15.VI) - kurs wg. programu "Magister" -dla chcących zdobywać lub 

zdobywających stopień podharcmistrza. 

- 25- 27.X (zgłoszenia do 10.[X) - konferencja- seminarium dla chcących zdobywać lub zdobywających 

stopień harcmistrza. 

Zgłoszenia nadsyłać należy na adres Wydziału Kształcenia (kurs zuchowy - na adres referatu 

zuchowego) lub na adres GK-i. 

Wydział Kształcenia 

LATO'91 

Czeka nas tego lata mnóstwo ciekawych wydarzeń: pielgrzymka Ojca Świętego, Światowe Spotkanie 

Młodzieży, Zlot Osiemdziesięciolecia itp. Wszystkie one mają własne założenia, własne programy - my 

jednak proponujemy wykorzystać je także na swój sposób. W swoim liście pisał Naczelnik o potrzebie 

"odkrycia" Europy na nowo, o potrzebie znalezienia własnego w niej miejsca. Zacznijmy już teraz: nie sposób 

nie wykorzystać tak wspaniale nadarzającej się okazji, którą jest przyjazd do Polski ogromnych mas 

młodzieży. Z Zachodu i ze Wschodu. Zadanie jakie staje przed nami to nawiązanie z nimi kontaktów, masy 

kontaktów: egzotycznych, odległych, a czasem nawet bardzo bliskich - do niedawna niespodziewanych. 

Jeszcze jest czas, sięgnijmy po samouczki, Rozmówki ...", żeby chociaż kilka słów: niemieckich, angielskich, 

francuskich, rosyjskich, esperanto - Witaj!, Jak Ci na imię ?, Skąd pochodzisz ?, Śpiewaj z nami !, Smacznego 

'... „Może niech się wyspecjalizują zastępy: jeden rosyjski, inny - holenderski. Jakie wspaniałe gry i zabawy 

osnuć można o naukę podstawowych zwrotów. I wcale nie musi to dotyczyć tylko uczestników Zlotu, 

młodzież z zagranicy spotkamy na pewno także poza Zlotem, gdzieś w Polsce - wielu ich przecież przyjedzie. 

Proponujemy nąwet, a Naczelnik obiecuje, że zatwierdzi: naszyjmy sobie wzorem skautów amerykańskich 

małe prostokątne naszywki ma patce prawej kieszeni (ot, powiedzmy 5,5 x 1,5 cm) z napisami - Espanoł, 

English, Deutsch lub innym, zależnie od języka jakim się posługujemy. Może to ułatwi kontakt, może pomoże 

- a zarazem to coś jakby sprawność. Przemyśl to Druhu Drużynowy. 

Dla nawiązania kontaktów nie wystarcza tylko język, trzeba mieć jakiś pomysł na rozreklamowanie 

swojej drużyny - popracujcie nad tym, jest jeszcze czas. Nawiązane kontakty, zdobyte adresy już niedługo 

bardzo się przydadzą - mamy co do tego pewne zamiary, ale to na razie tajemnica. Natomiast na kanwie 

tego badenpowelowskiego "Szukania Przyjaciół”, o którym w liście swym wspomniał Naczelnik, ogłaszamy 

konkurs. Konkurs na najciekawszą relację z tej naszej łapanki kontaktów zagranicznych. Może komuś uda 

się porwać np. skautów nowozelandzkich na wycieczkę po Polsce. Wycieczkę przemyślaną, przygotowaną. 

Może uda się zdobyć adres drużyny o pokrewnych zainteresowaniach, drużyny z którą będziecie mieli o 

czym rozmawiać i będziecie chcieli rozmawiać w przyszłości. Drużyna zwycięska zostanie nagrodzona 

nagrodą ... umożltwiającą podtrzymanie zadzierzgniętej przyjaźni - jaż coś takiego przyszykujenty, że 

wszystkim oczy zbieleją. Poważnie. 

Jest też czas wakacji, szczególnie w tym roku, czasem zadumy i reflek* ii. Przemówi specjalnie do 

nas, przemówi specjalnie do młodzieży Świata - Ojciec Święty. Przygotujmy s: na ie słowa, spróbujrny 

zrozumieć co na prawdę Ojciec Święty do nas mówi. Dla drużynowego 16 07 omnie ważne zadanie 

wprowadź w ten świat przeżyć duchowych swoich chłopców. Nie ©95 e7 4 cej zrozumieją - przy 
Twojej pomocy, pomagając sobie nawzajem.  



I na zakończenie coś jeszcze o przyjaźni i odpowiedzialności. Może masz takich przyjaciół, bliskich 
lub odległych, mniej lub bardziej zuajomych, czy też zupełnie nieznajomych, którzy normalnie nigdy nie 
znaleźli by się na harcerskim obozie, na zlocie młodzieży, na spotkaniu z Ojcem Świętym. Zabierz ich ze 
sobą, może w ten właśnie sposób otworzy się przed nimi zupełnie nowa droga. Warto. 

Czuwajcie . 

Wydział Programowy 

Głównej Kwatery Harcerzy. 

Informujemy, że Główna Kwatera Harcerzy weszła w porozumienie z Komandorem 
Harcerskiego Jachtklubu "Wodnik" na temat uczestnictwa harcerzy ZHR w rejsach 
pełnomorskich organizowanych przez ten jachtklub. Wstępnie umówiono się na 
czarter jachtu "Wędrownik" na dwutygodniowy rejs bałtycki. (koszt całkowity - 100 tys. 
za dobokoję, dofinansowanie na zasadach obozu + dofinansowanie z GK-i). Możliwe 
są też inne formy współpracy (głównie czartery różnych typów jachtów). Zgłoszenia 
na rejs (raczej dotyczy to st.j. w ostateczności żeglarzy jacht.) przyjmuje i wszelkich 
informacji udziela pełnomocnik Naczelnika dh phm Sławomir Sawicki, ul. 
Kołobrzeska 29 d 6, 80-390 Gdańsk, tel. 57-13-31. 

Terminy. 

25-26 V. w Zielonej Górze odbędzie się Konferencja Metodyczna instruktorów Chorągwi Wielkopolskiej 

28.V. zaplanowano kolejne posiedzenie referatu harcerskiego GK-i dotyczące pracy nad regulaminem 
stopni harcerskich - chętni do uczestnictwa proszeni o kontakt. 

1-2WI w miejscu urodzin Andrzeja Małkowskiego - Trębkach k. Kuima odbędzie się Zlot Łódzkiej 
Chorągwi Harcerzy. 

1-9.VI IV Pielgrzymka Ojca Świętego do Ojczyzny - w miastach, które Ojciec Święty odwiedzi - Biała 
Służba. 

9.VT odbędzie się konferencja instruktorów Małopolskiej Chorągwi ZHR, zwołana w celu powołania 
Okręgu Małopolskiego. 

15.VT odbędzie się kolejna odprawa Głównej Kwatery Harcerzy - ternatem będzie akcja letnia, a w 
szczególności kształcenie instrukiorów i wizytacje obozów. 

15.FTo godz 15.0o, w siedzibie Sekretariatu ZHR (ul Krakowskie Przedmieście 64) odbędzie się odprawa 
wizytatorów akcji letniej. 

nun 

| 
  

Biuletyn Głównej Kwatery Harcerzy 

Adres. ul. Przasnyska 20 « 75, 01-756, tel. 33-78-83 (czynny całą dobę - automat zgłoszeniowy). 

Materiały do biuletynu nadsyiać należy do 10-1ego każdego miesiąca. 
   


